[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

LEI Nº.2.311/2012 – DE 13 DE SETEMBRO DE 2012.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER, a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
            Art.1º - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos adicionais suplementares no orçamento do Município no valor de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais), no programa e verba abaixo discriminados e constantes dos anexos da Lei Municipal nº.2.264/2011 de 19/12/2011, a saber:

Órgão: 06.00 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Unidade Orçamentária: 06.01 – DEPART. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Programa: 0013-GESTÃO DAS POLÍTICAS DE ESPORTE E LAZER
Ação/Projeto:1.021 – CONSTRUÇÃO/AMPL.E REFORMA DE PRAÇAS ESPORTIVAS
Naturezas da Despesa:4.4.90.00 - Aplicações Diretas...................................R$30.000,00 DR 0.1.00
Art.2º - O recurso para abertura dos créditos adicionais suplementares, de que trata o artigo anterior, decorrerão da anulação da importância de R$30.000,00 (Trinta mil reais) do Órgão e Unidade Orçamentária, abaixo descriminado e constantes nos anexos da Lei Municipal nº.2.264/2011 de 19/12/2011, a saber:
Órgão: 09.00 -SECRETARIA MUN.DA INDUSTRIA, COMÉRCIO OBRAS E TURISMO
Unidade Orçamentária: 09.01 – DEPART. DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO
Programa: 0024-DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E PREST.SERVIÇO
Ação/Atividade:2.069 – MANUTENÇÃO ATIV. SECR.DE INDÚSTRIA,COM. TURISMO
Naturezas da Despesa:3.1.90.00 - Aplicações Diretas...................................R$30.000,00 DR 0.1.00
Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, em 13 de setembro de 2012.
LENOIR BIGOLIN

                                                      Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em Data Supra

Ademir José Dariva

Funcionário Designado

[image: image1.png]